

NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu w Białymstoku  
ZNP Pracowników Uniwersytetu w Białymstoku  
ZZBiPB „Bibliotekarze Polscy” – Związek Zawodowy Uniwersytetu w Białymstoku

Apel związków zawodowych Uniwersytetu w Białymstoku  
do Prezydenta, Rządu, Sejmu i Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej  
Białystok, 7 czerwca 2018 roku

Wszystkie związki zawodowe działające na Uniwersytecie w Białymstoku wyrażają zdecydowany sprzeciw wobec skierowanej przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego do procedowania ustawy *Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce*. Nie jest prawdą, że ustawa ta była przedmiotem szerokich konsultacji w środowisku naukowym. Trudno za takie uznać konferencje organizowane przez ministerstwo, podczas których dominowała konwencja monologu strony prezentującej. Krytyczne głosy – także formułowane przez nasze środowisko – były ignorowane.

Żądamy traktowania pracowników akademickich jako partnerów i przywrócenia prawa do zawierania ponadzakładowego układu zbiorowego pracy przez związki zawodowe pracowników uczelni publicznych.

Sprzeciwiamy się zamiarowi całkowitej zmiany sposobu zarządzania uczelniami, co w efekcie spowoduje likwidację uczelnianej samorządności.

Nie zgadzamy się na zaplanowany w ustawie scentralizowany system zarządzania, a także niezwykle restrykcyjne kryteria oceniania pracy naukowej i dydaktycznej.

Nie zgadzamy się na ideę ścisłego powiązania efektów takiej oceny z uprawnieniami uczelni i poziomem jej finansowania. Wprowadzenie ustawy w życie w tym kształcie doprowadzi do podziału polskich uczelni publicznych na niewielką liczbę bogatych, centralnych uczelni badawczych i znacznie większą liczbę biednych uczelni, zajmujących się głównie dydaktyką i obsługą regionalnych rynków pracy.

Nie zgadzamy się na degradację mniejszych uczelni i pogłębienie podziału cywilizacyjnego naszego kraju, czyli podziału na „Polskę A” i „Polskę B”.

Nauka nie jest działalnością biznesową i nie ma nic wspólnego ze strategiami obowiązującymi w wielkich korporacjach.

Uczni nie potrzebują biurokracji ani biurokratycznych kryteriów ocen i zasad organizacji swojej pracy.

Misją uczelni jest nauka, kształcenie studentów i udział w rozwoju regionów, a nie „produkowanie” innowacji.

Negatywnie oceniamy także ideę łączenia ze sobą uczelni średnich w celu utworzenia jednego „silnego” ośrodka naukowego. Z dwóch średnich uczelni powstanie średni ośrodek naukowy, a nie uczelnia na miarę np. Uniwersytetu Harvarda.

Uważamy, że konieczne jest niezwłoczne zwiększenie realnych nakładów na szkolnictwo wyższe, tak, aby – zgodnie z zapisami w Strategii Europa 2020 – było to 2% PKB.

Ustawa 2.0 jest zagrożeniem dla szkolnictwa wyższego w Polsce. Nie ma powodów, by procedować ją w takim kształcie, w pośpiechu, bez autentycznych konsultacji, bez publicznego wysłuchania.

Apelujemy do Państwa o wsparcie naszego głosu, głosu autentycznych reprezentantów środowiska uczelnianego. Nasz głos jest tożsamy ze stanowiskiem Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” i głosami wielu środowisk w Polsce.

Związek Nauczycielstwa Polskiego  
Pracowników

Uniwersytetu w Białymstoku  
ul. M. Skłodowskiej-Curie 14  
15-097 Białystok, tel. 085 745 29-61

*A. Karwowski*

**Z-ca PRZEWODNICZĄCEGO  
OZ NSZZ „Solidarność”  
przy Uniwersytecie w Białymstoku**

*Barbara Olech*  
dr Barbara Olech

ZZBiPB „Bibliotekarze Polscy”

- Związek Zawodowy

Uniwersytetu w Białymstoku  
15-028 Białystok, ul. Słonimska 21/7

NIP 966-201-96-58

*Agnieszka Gule*

Do wiadomości:

Jarosław Kaczyński – Prezes PiS

Piotr Duda – Przewodniczący NSZZ „Solidarność”

Krajowa Sekcja Nauki NSZZ „Solidarność”